Ersatzteilliste

4651837

Spare parts list

(2011/04) No

G205U/T/UT
17-66 kW

6720906299.aa.RS-G205

Buderus




29.04.2011 2 4651837



Wichtige Hinweise
« Ersatzteile diirfen nur von einem zugelassenen
Installateur eingebaut werden!
« Im Anhang finden Sie:
- die Ubersetzungen aller verwendeten
Teilebezeichnungen
- eine Ubersicht der Gerétetypen und Lander, fiir
die diese Ersatzteilliste gilt.

Deutsch

Important notes
 The spare parts may only be installed by an
approved installer!
+ In the appendix you will find:
- a list of translations of the names of all parts
used
- a list of the models and countries to which this
spare parts list applies.

<
2
=
c
11}

Indications importantes
« L'installation des piéces de rechange doit étre
effectuée par un professionnel qualifié!
« Veuillez trouver en annexe:
- les traductions de toutes les désignations des
piéces utilisées
- une vue globale des types de chaudiéres et des
pays pour lesquels la présente liste des piéces
de rechange est valable.

Frangais

Informacodes importantes

* Pecas de substituicdo sé podem ser montadas
por um técnico credenciado!

« Em anexo encontra:

Portugués

- as traducdes das designacgdes de todas as
pecas utilizadas.

- lista dos aparelhos e paises para os quais esta
lista de pecas de substituicao é valida.

29.04.2011

Avvertenze importanti
* Le parti di ricambio possono essere montate
esclusivamente da personale qualificato ed in
possesso dei requisiti tecnico-professionali!
« In appendice sono reperibili:
- traduzione di ogni descrizione relativa alle varie
parti di ricambio
- elenco di sigle e codici, corrispondente ai vari
paesi di destinazione.

Indicaciones importantes
* Los repuestos solamente deben ser montados
por los servicios técnicos oficiales de la marca!
 En el anexo podra encontrar:
- la traduccién de todas las denominaciones de
piezas empleadas
- una relacion de los tipos de aparato y paises en
los que se aplica esta lista de repuestos.

Belangrijke aanwijzing
» Onderdelen mogen alleen door een erkend
installateur worden vervangen!
« In de bijlage vindt u:
- de vertalingen van de gebruikte
onderdelentekeningen
- een overzicht van toesteltypen en de landen
waarvoor deze onderdelenlijst bedoeld is.

Onemli Bilgiler

* Yedek parcalar sadece yetkili tesisatcilar
tarafindan monte edilebilir!

« Asagidaki bilgileri ekli olarak bulabilirsiniz:
- Tum kullanilan parca tanimlarinin tercimeleri
- Bu yedek parca listesinin gecerli oldugu tiim

cihaz cesitleri ve llkelerin 6zeti.

4651837

Italiano

Espanol

Nederlands

Tiirkge



Ersatzteilliste
Spare parts list

3 Gld 4Gld |5GIld | 6GId | 7GIld | 8Gld

G205 20 kW |27/34 KW | 42 KW | 50 kW | 58 kW | 66 kW
G205U 17/21 kW | 28 kW | 35 kW | 43 kW
G205ST 34 kW | 42 kW | 50 kW | 58 kW | 66 kW

G205UST | 17/21 kW | 28 kW | 35 kW | 43 kW

G205T 20/27 KW | 34 kW | 42 kW | 50 kW

G205UT | 17/21 kW | 28kW | 35 kW | 43 kW

B
L dargestellt

- \\\ Vorderglied
@\ o N 5626050
A ™ Vorderglied

- 22 . 5626 060
Gg)/zz ' siehe Ansicht B
Ansicht B (
20 f( [ 36
RS
22 N \
SV linke Seite

6?)/ 6?/@\22 180° gedreht A

|

6720906300.ab.RS-Kesselblock G205

Kesselblock G205U/T/UT
Boiler block 17-66 kKW

29.04.2011 4

4651837




Pos | Bezeichnung Bestell-Nr. Bemerkungen
Description Ordering no. - Remarks
2
§
1 |Kesselblock G205 20/3 G205U 17/3 Ersatz 5178320 [ |
1 |Kesselblock G205 27/3 G205U 21/3 Ersatz 5178322 [ |
1 |Kesselblock G205 34/4 G205U 28/4 Ersatz 5178324 u
1 |Kesselblock G205 42/5 G205U 35/5 Ersatz 5178326 [ |
1 |Kesselblock G205 50/6 G205U 43/6 Ersatz 5178328 [ |
1 |Kesselblock G205 58/7 Ersatz 5178330 u
1 |Kesselblock G205 66/8 Ersatz 5178332 ]
2 Vorderglied G205 87185722300 = >11/86
3 |Blindstopfen G 1 1/2" 87185712570 =
4 Dichtung D48x63x1,5mm (2x) 87185712590 =
5 |Unterlegscheibe DIN125 A8,4 A3K (10x) 87185712690 =
6 | Hgl G205U kpl Mod1050312 o Sperrrippe 5626320 u 21/3-66/8
6 |Hinterglied G205 87185722330 = 17/3-20/3
7 | Stiftschraube DIN939 M10x35mm (2x) 87185712630 =
8 |Stiftschraube M10x65 5555070 u
9 |Unterlegscheibe DIN125 10,5x2 (10x) 87185712700 =
10 |6kt-Mutter ISO4032 M10 8 A3K (10x) 7747028583 |m
11 |Mittelglied G205 87185722310 =
12 |Mittelglied G205 VLO 87185722320 =
13 |Dichtung D41,7x55x1,5 AFM 34 86159710 [ |
14 |Blindstopfen G1 1/4" rechts 86055310 u
15 Kesselnippel 48/38 Gr.0a 774702491 =
16 |Dichtschnur D15x4300 20KMVk Pack A=2Rol | 7 747013784 'm
16 |Dichtschnur D15x4300 20KMVk Pack B=3Rol | 7747013785 'm
17 Tauchhilse R3/4"x100mm 5446065 u
18 |Sperrplatte G205 63015343 ]
19 |Ankerstange M10x300 kpl 5426215 | 3Glieder
19 |Ankerstange M10x380 kpl 5426220 u 4Glieder
19 |Ankerstange M10x460 kpl 5426225 | 5Glieder
19 |Ankerstange M10x540 kpl 5426230 u 6Glieder
19 |Ankerstange M10x620 kpl 5426235 | 7Glieder
19 |Ankerstange M10x705 kpl 5426240 u 8Glieder
20 |Scharnierwinkel m Anschlag Mod1038190 9523963 u
22 |Unterlegscheibe DIN125 10,5x2 (10x) 87185712700 =
23 |Abgassammler G205 D150 63027422 u 5-8Gld< 01/87
23 |Abgassammler G205 D130 63027424 | 3/4 GId < 01/87
24 |Reinigungsdeckel Abgassammler G205 kpl 5322920 u
25 | Dichtschnur 7x1000 GP 63020960 u
26 |Abgasrohrabdichtmansch DN130 verp 5354010 u
26 |Abgasrohrabdichtmansch DN150 verp 5354012 u
27 |Abgasschalldampfer GE205U 3+4Gld kpl 5027060 ] 3/4GId >01/87
27 |Abgasschalldampfer GE205U 5+6GId kpl 5027064 u 5/6Gld >01/94
28 |Abgasschalldampfer DN150 m AM bl 650kpl 5074542 ] 5/6Gld >02/94
29 |Abgasrohrabdichtmansch DN150 kpl 5354142 u
30 |Dichtschnur 10x2000 GP 63020963 u
31 |Flansch RP1 1/4 Mod1036409 5430611 [ |
32 |Anschl-Formst G205/TG34-66 geb 5538272 u
33 |Stopfen G 1 5317712 [ |
34 |Dichtung D57x96x1,5mm 2515165 u
35 |Konsole Mod10022703 3GId G205T/UT 5427340 [ |
36 |Heizgaslenkplatten G205-34 87185753490 =
36 |Heizgaslenkplatten G205-42 87185753500 =

G205U/T/UT
17-66 kW

Kesselblock
Boiler block

29.04.2011

4651837




Ersatzteilliste
Spare parts list

3 Gld 4Gld |5GIld | 6GId | 7GIld | 8Gld

G205 20 kW |27/34 KW | 42 KW | 50 kW | 58 kW | 66 kW
G205U 17/21 kW | 28 kW | 35 kW | 43 kW
G205ST 34 kW | 42 kW | 50 kW | 58 kW | 66 kW

G205UST | 17/21 kW | 28 kW | 35 kW | 43 kW

G205T 20/27 KW | 34 kW | 42 kW | 50 kW

G205UT | 17/21 kW | 28kW | 35 kW | 43 kW

B
L dargestellt

- \\\ Vorderglied
@\ o N 5626050
A ™ Vorderglied

- 22 . 5626 060
Gg)/zz ' siehe Ansicht B
Ansicht B (
20 f( [ 36
RS
22 N \
SV linke Seite

6?)/ 6?/@\22 180° gedreht A

|

6720906300.ab.RS-Kesselblock G205

Kesselblock G205U/T/UT
Boiler block 17-66 kKW

29.04.2011 6

4651837




Pos | Bezeichnung

Bestell-Nr. Bemerkungen

Description Ordering no. Remarks
=)
[
3
S
O
36 |Heizgaslenkplatten G205-50 87185753510 =
36 |Heizgaslenkplatten G205-58 87185753520 =
36 |Heizgaslenkplatten G205-66 87185753530 =
Dichtschnur 7x1000 GP 63020960 u
Dichtmasse Leindlgraphit 450g Dose 8718571927 'm
Haftgrund 181 370ml Dose UN1133 87185760190 =

G205U/T/UT
17-66 kW

Kesselblock
Boiler block

29.04.2011

4651837




Ersatzteilliste
Spare parts list

S TSE O

Ansicht X

um 90° 248° gedreht

6720906301.aa.RS-Brennerttir G205 Fremdbrenner

G205U/T/UT
17-66 kW

Brennertur Fremdbrenner

2 Burner door external burner

4651837

29.04.2011



Pos | Bezeichnung Bestell-Nr. Bemerkungen
Description Ordering no. Remarks
S
[~
2
S
O
1 |Brennertiir G205 3-8GId D112 63015206 ]
1 |Brennertiir G205 3-8GIld D120 verp 63015207 u
1 |Brennertiir G205 3-8GId D130 63015208 ]
2 | Dichtschnur 14x1855 GP 63025436 u
3 |Warmeschutz Br-Tir G205 63002775 u
4 \Warmeschutzring G105/G205 Br-Tir 63003390 u
5 |Halbrundniet DIN124 10x80 5327317 u
6 | Scheibe DIN9021 A6,4 A3K 5264166 u
7 |Linsenschraube DIN7985-M6x10-4.8 5883188 u
8 |Schaulochdeckel kpl V2 5438017 u
Dichtmasse braun 310ml 87185766330 m
G205U/T/UT Brennertlir Fremdbrenner
Burner door external burner
17-66 kW

2A

29.04.2011

4651837




Ersatzteilliste
Spare parts list

6720906302.aa.RS-Brennertiir G205U

Brennertiir G205U
2 Burner door G205U

B

G205U/T/UT
17-66 kW

29.04.2011

10

4651837




Pos | Bezeichnung Bestell-Nr. Bemerkungen
Description Ordering no. Remarks
S
=
2
S
O
1 |Brennertir G205U BRE1 63015209 u
1 |Brennertiir G205U BDE1 63015210 u
2 |Dichtschnur 14x1855 GP 63025436 u
3 |Warmeschutz Br-Tir G205U DE Bo607 63004462 u
3 |Warmeschutz Br-Tir G205U RE Bo607 63004463 u
4 | Stiftschraube DIN939-M8x16 5.6 5883332 u
5 |Schaulochdeckel kpl V2 5438017 u
6 |Linsenschraube DIN7985-M6x10-4.8 5883188 u
7 |Scheibe DIN9021 A6,4 A3K 5264166 | |
8 |Halbrundniet DIN124 10x80 5327317 L
Dichtmasse braun 310ml 87185766330 =
Brennertiir G205U
G205U/T/UT Burner door G205U
17-66 kW

2B

29.04.2011

11

4651837




Ersatzteilliste
Spare parts list

[ee}

o o
= =~ o

.

6720906303.aa.RS-Speicher-WE150T

G205U/T/UT
17-66 kW

Speicher WE150T

Cylinder

3

4651837

12

29.04.2011



Pos | Bezeichnung Bestell-Nr. Bemerkungen
Description Ordering no. Remarks
S
=
2
N
O
1 |Speicher T150 kpl im Verschlag 5515310 u
2 | Rickwandschale /vacuumform/Stanzwerkz 5906332 [ |
3 |O-Ring 132x10mm fir Handloch 7747007985 |m
4 |Handlochdeckel D210 10,8 thermogl 63014368 u
5 Uberwachung Mg-Anode 7079410 ]
6 |Warmeschutzdeckel 3869170 u
7 |Anode D33x500mm 87185715690 m
8 |Anodenbefestigungs-Set (10x) Einschraub 5264278 u
9 |Unterlegscheibe DIN125 A8,4 A3K (10x) 87185712690 m
10 |6kt-Mutter ISO4032 M8 8 A3K 82585180 u
11 |Fremdstromanode Correx UP Nr 10-19H/3 3868354 u
12 Anodenbefestigungs-Set fiir Inert-An (5x) 3868384 u
13 |Anschlussleitung 3500lg m Osen u Stecker 3868380 u
14 Steckerpotentiostat UP 19H 87185709810 =
G205U/T/UT Speicher WE150T
Cylinder
17-66 kKW Y

29.04.2011

13

4651837




Ersatzteilliste

Spare parts list

o)

_r._\’,_‘_._._._._._
NN

i

A\
\

6720906304.aa.RS-Kessel-Speicher-Verrohrung G205

4

Kessel-Speicher-Verrohrung
Boiler-DHW pipework

G205U/T/UT
17-66 kW

29.04.2011

14

4651837




Pos | Bezeichnung Bestell-Nr. Bemerkungen
Description Ordering no. Remarks
S
[
2
S
O
1 |Flex-Pan-Schl-DN25x800 1" m Einschraubt 5468215 u
2 Uberwurfmutter G1 1/2" 5222088 ]
3 |Dichtung D32x44x2, DVGW-zugel 5489360 L
4 |Pumpe RS25/6-3 180 9H universal 63002480 u
4 Pumpe UPS25-60 180 9H universal 63002481 u
5 |Ruckschlagventil 1 1/4 5681144 ]
6 | Speicherstitzwinkel li Mod1036484 5366615 u
7 |Speicherstiitzwinkel re Mod1036483 5366610 u
G205U/T/UT Kessel-Speicher-Verrohrung
17-66 kW Boiler-DHW pipework

29.04.2011

15

4651837




Ersatzteilliste
Spare parts list

6720906305.aa.RS-Verkleidung G205

5
A

Verkleidung G205
Housing G205

G205U/T/UT
17-66 kW

29.04.2011

16

4651837




Bezeichnung

Bestell-Nr.

Bemerkungen

Description Ordering no. - Remarks
2
8
1 |Vorderwand Log G205 verp 63029195 u
2 | Gerateschild G205 926991 u
3 |Traverse kpl 5906240 u
4 Flachkopfschraube ST3,9x9,5 A3K 5947756 u
5 |Seitenwand re 3GIld 365mm 5906140 u
5 |Seitenwand re G205 4Gld 445mm 5906142 u
5 |Seitenwand re G205 5GId 525mm 5906144 u
5 |Seitenwand re G205 6GIld 605mm 5906146 u
5 |Seitenwand re G205 7GId 685mm 5906148 u
5 |Seitenwand re 8Gld kpl 5906149 u
6 |Kabeldurchfiihrung geschl himmelbl 63045226 u
7 |Seitenwand li G205 3GId 365mm 5906130 [ |
7 |Seitenwand li G205 4GId 445mm 5906132 u
7 |Seitenwand li G205 5GId 525mm 5906134 [ |
7 |Seitenwand li G205 6GIld 605mm 5906136 ]
7 |Seitenwand li G205 7GIld 685mm 5906138 [ |
7 |Seitenwand li G205 8GId 765mm 5906139 ]
8 |Haube vo G205 kpl 5906180 u
9 |Haube hinten 164 lang 3 Glieder G205/-U 5906190 u
9 |Haube hinten 244 lang 4 Glieder G205/-U 5906192 u
9 |Haube hinten 324 lang 5 Glieder G205/-U 5906194 u
9 |Haube hinten 404 lang 6 Glieder G205/-U 5906196 u
9 |Haube hinten 484 lang 7 Glieder G205 5906198 u
9 |Haube hinten 564 lang 8 Glieder G205 5906229 u
10 |Warmeschutz 60x260x450 11039834 u
10 |Warmeschutz 60x340x450 11039835 u
10 |Warmeschutz 60x420x450 11039836 u
11 |Ruckwand kompl. G205/-T/-U/-UT 5906230 [ |
12 'Warmeschutz 40x500x555 un 11032472 u
12 'Warmeschutz 40x500x635 un 11032473 u
12 'Warmeschutz 40x315x500 un 11037169 u
12 'Warmeschutz 40x395x500 un 11037170 u
12 'Warmeschutz 40x475x500 un 11037171 u
13 |Brennerleitung 3200mm 7060992 u
14 |Steckerteil ST18/7 versilbert 67903164 u
15 |Anschlussklemme 7-polig BR | griin 7747023989 =
Mont-Mat G205 Kesselmantel 5906996 u
Flachkopfschraube ST3,9x9,5 A3K 5947756 u
Membrannippel S4-390 (10x) 87185712710 m
G205U/T/UT Verkleidung G205
17-66 KW Housing G205

5A

29.04.2011

17

4651837




Ersatzteilliste
Spare parts list

6720906306.aa.RS-Verkleidung G205U

5
B

Verkleidung G205U
Housing G205U

G205U/T/UT
17-66 kW

29.04.2011

18

4651837




Pos | Bezeichnung Bestell-Nr. Bemerkungen
Description Ordering no. - Remarks
2
8
1 |Brennerhaube kpl 5906172 u
2 | Gerateschild G205 926991 u
3 |Einhangebolzen S415/G205 5906500 u
4 | Schallddmmung Brennerhaube G205U/UT 67900491 u
5 |Traverse kpl 5906240 u
6 Flachkopfschraube ST3,9x9,5 A3K 5947756 u
7 |Seitenwand re 3GIld 485mm 5906202 u
7 |Seitenwand re G205U 4GId 565mm 5906204 u
7 |Seitenwand re G205U 5GId 645mm 5906206 u
7 |Seitenwand re G205U 6GId 725mm 5906208 u
8 |Seitenwand li G205 3GId 485mm 5906212 u
8 |Seitenwand li G205U 4GIld 565mm 5906214 u
8 |Seitenwand li G205 5GId 645mm 5906216 u
8 |Seitenwand li G205 6GId 725mm 5906218 [ |
9 |Haube vo G205U kpl 5906184 u
10 Haube hinten 164 lang 3 Glieder G205/-U 5906190 u
10 |Haube hinten 244 lang 4 Glieder G205/-U 5906192 u
10 Haube hinten 324 lang 5 Glieder G205/-U 5906194 u
10 |Haube hinten 404 lang 6 Glieder G205/-U 5906196 u
11 |Warmeschutz 60x260x450 11039834 u
11 |Warmeschutz 60x340x450 11039835 u
11 |Warmeschutz 60x420x450 11039836 u
12 Ruckwand kompl. G 205U/UT 5906164 [ |
12 |Ruckwand kompl. G205/-T/-U/-UT 5906230 [ |
13 '\Warmeschutz 40x315x500 un 11037169 u
13 'Warmeschutz 40x395x500 un 11037170 u
13 '\Warmeschutz 40x475x500 un 11037171 u
14 Brennerleitung 2350 mit Zugentl 7747007984 'm
15 |Steckerteil ST18/7 versilbert 67903164 u
16 |Anschlussklemme 7-polig BR | griin 7747023989 =
Mont-Mat G205 Kesselmantel 5906996 L
Flachkopfschraube ST3,9x9,5 A3K 5947756 u
Membrannippel S4-390 (10x) 87185712710 m
G205U/T/UT Verkleidung G205U
17-66 KW Housing G205U

5B

29.04.2011

19

4651837




Ersatzteilliste

Spare parts list

6720906307.aa.RS-Verkleidung G205T

G205U/T/UT
17-66 kW

Verkleidung G205T
5 Housing G205T

C

4651837

20

29.04.2011



Pos | Bezeichnung Bestell-Nr. Bemerkungen
Description Ordering no. - Remarks
2
8
2 |Seitenwand li G205 3GId 365mm 5906130 [ |
2 Seitenwand li G205 4GId 445mm 5906132 u
2 Seitenwand li G205 5GId 525mm 5906134 ]
2 | Seitenwand li G205 6GId 605mm 5906136 [ |
3 |Traverse kpl 5906240 u
4 Flachkopfschraube ST3,9x9,5 A3K 5947756 u
5 |Schnappmutter 4,2 Phos SNU 0536 5511875 u
6 Warmeschutz 40x315x500 un 11037169 u
6 Warmeschutz 40x395x500 un 11037170 u
6 Warmeschutz 40x475x500 un 11037171 u
7 |Seitenwand re 3GIld 365mm 5906140 u
7 |Seitenwand re G205 4GId 445mm 5906142 u
7 |Seitenwand re G205 5GId 525mm 5906144 u
7 |Seitenwand re G205 6GIld 605mm 5906146 u
8 |Kabeldurchfiihrung geschl himmelbl 63045226 u
9 |Riuckwand kompl. G205/-T/-U/-UT 5906230 [ |
10 |Warmeschutz 60x260x450 11039834 u
10 |Warmeschutz 60x340x450 11039835 u
10 |Warmeschutz 60x420x450 11039836 u
12 Seitenwand li G205T 605mm 5906304 u
13 |Seitenwand re G205T kpl 5906300 u
14 |Haube kompl. G205T 5906320 [ |
15 |Verkldg Stabilis-Bl G205T/G205UT 11032530 [ |
16 Abdeckblech Verkldg G205T/G205UT 4Gld 5906314 [ |
16 Abdeckblech Verkldg G205T/G205UT 6GId 5906316 [ |
16 Abdeckblech Verkldg G205T/G205UT 3Gld 5906334 [ |
16 Abdeckblech Verkldg G205T/G205UT 5GId 5906336 [ |
17 Vorderwand G205T kpl 5906326 u
18 |Gerateschild G205T 927004 [ |
19 |Abdeckung 16x151,5x215mm HS32 5891630 u
20 |Schutzblech f Kabelbaum 5906330 u
21 |Linsenschraube ISO7380 M5x16 (5x) 87185713460 m
22 |Brennerleitung 4300mm 7079331 u
23 |Steckerleiste 4 gmm 12-pol Typ 6ES 7060797 u
24 |Steckerteil ST18/7 versilbert 67903164 u
Mont-Mat VE 1608/09 11039955 [ |
Flachkopfschraube ST3,9x9,5 A3K 5947756 u
Membrannippel S4-390 (10x) 87185712710 m
G205UTIUT e
17-66 kW

5C

29.04.2011

21

4651837




Ersatzteilliste

Spare parts list

~

~N oY C)
~ ~NJC A" A
f\)(c(( DRIV

.\I_IH |||||||||||

6720906308.aa.RS-Verkleidung G205UT

G205U/T/UT
17-66 kW

Verkleidung G205UT

5 Housing

4651837

22

29.04.2011



Pos | Bezeichnung Bestell-Nr. Bemerkungen
Description Ordering no. - Remarks
2
8
1 |Brennerhaube kpl 5906172 u
2 | Einhangebolzen S415/G205 5906500 u
3 |Schallddmmung Brennerhaube G205U/UT 67900491 u
4 | Seitenwand li G205 3GId 485mm 5906212 u
4 Seitenwand li G205U 4Gld 565mm 5906214 u
4 | Seitenwand li G205 5GId 645mm 5906216 u
4 | Seitenwand li G205 6GId 725mm 5906218 ]
5 |Traverse kpl 5906240 u
6 | Flachkopfschraube ST3,9x9,5 A3K 5947756 u
7 |Schnappmutter 4,2 Phos SNU 0536 5511875 u
8 |Warmeschutz 40x315x500 un 11037169 u
8 |Warmeschutz 40x395x500 un 11037170 u
8 |Warmeschutz 40x475x500 un 11037171 u
9 |Seitenwand re 3GIld 485mm 5906202 u
9 |Seitenwand re G205U 4GId 565mm 5906204 u
9 |Seitenwand re G205U 5GId 645mm 5906206 u
9 |Seitenwand re G205U 6GId 725mm 5906208 u
10 Ruckwand kompl. G 205U/UT 5906164 [ |
10 |Ruckwand kompl. G205/-T/-U/-UT 5906230 [ |
11 |Warmeschutz 60x260x450 11039834 u
11 |Warmeschutz 60x340x450 11039835 u
11 |Warmeschutz 60x420x450 11039836 u
13 |Seitenwand li G205UT kpl 5906306 [ |
14 | Seitenwand re G205UT kpl 5906302 u
15 Haube kompl. G205UT 5906322 [ |
16 |Verkldg Stabilis-Bl G205T/G205UT 11032530 [ |
17 Abdeckblech Verkldg G205T/G205UT 4Gld 5906314 [ |
17 Abdeckblech Verkldg G205T/G205UT 6GId 5906316 [ |
17 Abdeckblech Verkldg G205T/G205UT 3GId 5906334 [ |
17 Abdeckblech Verkldg G205T/G205UT 5GId 5906336 [ |
18 |Vorderwand G205T kpl 5906326 u
19 |Gerateschild G205T 927004 [ |
20 |Abdeckung 16x151,5x215mm HS32 5891630 u
21 |Schutzblech f Kabelbaum 5906330 u
22 |Linsenschraube 1SO7380 M5x16 (5x) 87185713460 m
23 |Brennerleitung 4300mm 7079331 u
24 |Steckerleiste 4 gmm 12-pol Typ 6ES 7060797 u
25 |Steckerteil ST18/7 versilbert 67903164 u
Mont-Mat VE 1608/09 11039955 [ |
Verkldg G205UT 5GId VE 1609/1 5906074 [ |
G205U/T/UT Verkleidung G205UT
17-66 kW Housing

5D

29.04.2011

23

4651837




Ersatzteilliste
Spare parts list

L

6720905863.aa.RS-Kessel-Anschluss-Set ohne Mischer G105

6

KesselanschluB-Set ohne Mischer
Boiler connection set without mixer

G205U/T/UT
17-66 kW

29.04.2011

24

4651837




Pos | Bezeichnung Bestell-Nr. Bemerkungen
Description Ordering no. Remarks
=)
[~
3
S
9]
1 |Sperrventil DN 1" Ms B-Nr 107 00 08 5538350 u
2 Pumpe RS25/4-3 180 9h univers 63002511 u
2 Pumpe UPS25-40 180 9H univers 63002512 u
3 |Dichtung D32x44x2, DVGW-zugel 5489360 u
G205U/T/UT KesselanschluB-Set ohne Mischer
Boiler connection set without mixer
17-66 kW

29.04.2011

25

4651837




Ubersetzungsliste
List of translations

u
(]
7]

Description

Element of construction

Boiler block G205 20/3, G205U 17/3

Section Frontside G205

Blanking plug G 1 1/2

gasket D48x63x1,5mm (2x)

Washer DIN125 A3K (10x)

Rear section without Sperrippe G205

Threaded stud DIN939 M10x35mm (2x)

O N WN -

Stud M10x65 5.6 according to the drawing

©

Washer DIN125 10,5x2 (10x)

-
o

Hexagon nut ISO4032 M10 8 A3K (10x)

-
-

Section Centre G205

-
N

Section Centre G205 VLO

-
w

Gasket D41,7x55x1,5mm AFM 34, white

-
~

Dummy plug G1 1/4" R.h.

-
a

Boiler fitting 48/38 Sz Oa repl. pack

=
[«2)

Packing cord D15x4300 20KMVk pack A=2rol

-
~

Sensor well R3/4"x100mm

-
©

Blocking plate with countersunk bolt

-
©

Tie rod M10x300mm

N
o

Hinge bracket with end stop G205/-U

N
N

Washer DIN125 10,5x2 (10x)

N
w

Flue gas header D 150 for size

N
=

Clean-out cover Flue gas header G205

N
a

Packing cords GP 7x1000

N
[«

Flue pipe sealing collar DN130

N
~

Flue gas silencer 3+4 Sections

N
©

Exhaust silencer DN 150 Steel

N
©

Flue pipe sealing collar DN150

w
o

Packing cords 10x2000 GP

w
=

Connection flange DN32

w
N

Manifold T R1 1/4"

w
w

Plug G 1

w
g

Gasket D57x96x1.5mm

w
a

Mounting bracket

w
[«

Hot gas baffles G205-34

Packing cords GP 7x1000

Sealant linseed oil graphit 450g box sp

Primer 181 370ml UN1133

N
>

Element of construction

Burner door for G205 external burner

Rope seal 14x1855, GP

Thermal insulation for Burner door

Insulation ring Burner door 170Dx80x38

Hinge pin 10x80

Washer DIN9021 A6,4 A3K

Pan-head screw DIN7985-M6x10-4.8

©OINOoO O WN =

Viewing hole cover V2

Sealant brown 310ml

N
[vo)

Element of construction

Burner door for G205U with BRE1/RE1

Rope seal 14x1855, GP

Thermal insulation for Burner door GB

Stud DIN939-M8x16 5.6

Viewing hole cover V2

Pan-head screw DIN7985-M6x10-4.8

N s WIN -

Washer DIN9021 A6,4 A3K

29.04.2011 26

4651837




Ubersetzungsliste
List of translations

Pos Description
8 Hinge pin 10x80
Sealant brown 310ml
3 Element of construction
1 DHW cylinder 150 litres for G205T/UT
2 |Rear panel cover DHW cylinder 150T for
3 | O-ring 132x10mm
4 'Manhole cover D210mm 10,8
5 Flue gas for magnesium anode
6 | Thermal insulation cover
7 |Anode D33x500mm
8 | Mounting kit magnesium anodes (10 pc)
9 Washer DIN125 A3K (10x)
10 Hex nut ISO4032 M8 8 A3K
11 |Inert anode UP 400mm
12 |Mounting kit inert anodes (5 pack)
13 |Connecting cable 3500mm long with
14 | Connector potentiostat UP 19H AMP plug
4 Element of construction
1 Flex armoured hose DN25x800 1" with
2 Union nut G1 1/2"
3 | Gasket D32x44x2mm C4400 Klinger SIL,
4 Pump WILO RS25/6-3 180mm 9h Universal
5 |Non-return valve 1"
6 | Cylinder support bracket L.h. G205U/UT,
7 |Cylinder support bracket R.h. G205U/UT,
5A Element of construction
1 |Front G205/T
2 |Badge "Buderus G205
3 |Tie-bar G205
4 Pan-head screw ST3,9x9,5 A3E
5 |Side panel R.h. size 20/3 and 27/3
6 Cable entry (slotted) (1x)
7 |Side panel L.h. size 20/3 u.27/3 G205/-T
8 |Hood front G205
9 Hood rear 3 Sections G205/-U
10 | Thermal insulation 60x260x450 top 3-4
11 |Rear panel G205/-T/-U/-UT
12 Thermal insulation bottom 7 Sections
13 |Burner connection cable 3200mm long
14 |Connector part ST18/7 silver-plated
15 |Connector 7-pole BR | green
Installation material Casing G205/-U
Pan-head screw ST3,9x9,5 A3E
Diaphragm nipple S4-390 (10x)
5B Element of construction
1 Burner hood G 205U/UT
2 |Badge "Buderus G205
3 | Suspended bolts front S415/G205
4 | Sound-proofing Burner hood G205U/UT
5 |Tie-bar G205
6 Pan-head screw ST3,9x9,5 A3E
7 |Side panel R.h. size 17/3 and 21/3
8 |Side panel L.h. size 17/3 and 21/3
9 |Hood front
10 'Hood rear 3 Sections G205/-U
11 | Thermal insulation 60x260x450 top 3-4
12 Rear panel G 205U/UT

29.04.2011 27

4651837




Ubersetzungsliste
List of translations

Pos

Description

13

Thermal insulation 40x315x500 bottom

14

Burner cable 2350 with strain rel.

15

Connector part ST18/7 silver-plated

16

Connector 7-pole BRI green

Installation material Casing G205/-U

Pan-head screw ST3,9x9,5 A3E

Diaphragm nipple S4-390 (10x)

Element of construction

Side panel L.h. size 20/3 u.27/3 G205/-T

Tie-bar G205

Pan-head screw ST3,9x9,5 A3E

Snap nut 4,2 phos SNU 0536

Thermal insulation 40x315x500 bottom

Side panel R.h. size 20/3 and 27/3

Cable entry (slotted) (1x)

Rear panel G205/-T/-U/-UT

Thermal insulation 60x260x450 top 3-4

Side panel left top G205T

Side panel right, top G205T

Hood G205T

Stabilising plate G205T/UT

Facing panel 4 Sections G205T/UT

Front top G205T/UT

Badge "Buderus G205T

Cover 16x151,5x215mm HS32

Guard plate for cable harness G205T/UT

Screw Pan- Head ISO7380 M5x16 (5x)

Burner connecting cable 4300mm long

Connecting terminal pluggable 12-polig

Connector part ST18/7 silver-plated

Installation material Casing G205T/UT

Pan-head screw ST3,9x9,5 A3E

Diaphragm nipple S4-390 (10x)

(4]
o

Element of construction

Burner hood G 205U/UT

Suspended bolts front S415/G205

Sound-proofing Burner hood G205U/UT

Side panel L.h. size 17/3 and 21/3

Tie-bar G205

Pan-head screw ST3,9x9,5 A3E

Snap nut 4,2 phos SNU 0536

N O WN =

Thermal insulation 40x315x500 bottom

©

Side panel R.h. size 17/3 and 21/3

-
o

Rear panel G 205U/UT

-
-

Thermal insulation 60x260x450 top 3-4

-
w

Side panel left top G205UT

—~
~

Side panel right, top G205UT

-
a

Hood G205UT

-
[«2)

Stabilising plate G205T/UT

-
~

Facing panel 4 Sections G205T/UT

-
[o2)

Front top G205T/UT

-
©

Badge "Buderus G205T

N
o

Cover 16x151,5x215mm HS32

N
=

Guard plate for cable harness G205T/UT

N
N

Screw Pan- Head ISO7380 M5x16 (5x)

N
w

Burner connecting cable 4300mm long

N
=

Connecting terminal pluggable 12-polig

29.04.2011 28

4651837




Ubersetzungsliste
List of translations

Pos

Description

25

Connector part ST18/7 silver-plated

Installation material Casing G205T/UT

VE1609 K-cylinder jacket G205UT 5sect

Element of construction

Shut-off valve DN1" MS B-Nr. 107 00 08

Pump RS25/4-3 180mm Ltg.2800 9h

WIN =~

Gasket D32x44x2mm C4400 Klinger SIL,

29.04.2011

29

4651837




Geratetypen
Types of appliances

Gerat Bestell-Nr. Land Bemerkungen
Appliance Ordering no. Country Remarks
G205 99900729 Deutschland, ltalien,Kroatien,Russland,Sp

29.04.2011

30

4651837




29.04.2011 31 4651837



Bosch Thermotechnik GmbH
SophienstraBe 30-32
D-35576 Wetzlar
www.buderus.de

29.04.2011

32

Buderus

4651837



